
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990       Período: 17 a 21 de Dezembro  de 2018      Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2018 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro 
- São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 07 de Janeiro de 
2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/PERMANENTE E 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME ANXO DO EDITAL.. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 20 de Dezembro de 2018 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro 
- São José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 07 de Janeiro de 
2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO (Gasolina Comum, 
Óleo Diesel Comum, Óleo S10 e Arla 32 c/20Lt. DESTINADO A 
FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MEDIANTE REQUISIÇÃO, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2019.. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Federal nº. 3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 20 de Dezembro de 2018 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro 
- São José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 07 de Janeiro de 
2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: Prestação de Serviços de 600 Horas/Máquinas, de forma 
parcelada, por meio de locação de trator com operador e equipado 

com implemento agrícola tipo arado/grade leve e pesada de arrasto e 
hidráulica, cuja finalidade é o corte de terra destinado aos pequenos 
agricultores rurais do município de São José do Sabugí/PB, mediante 
requisição.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3555. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 20 de Dezembro de 2018 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

 
2.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 

n.° 0065/2016 
Origem:Tomada de Preço nº 001/2016 
Objeto Prestação de Serviços de Execução de Obras de Construção de Uma 
Academia de Saúde Localizada na Av. Governador Ronaldo Cunha Lima no 

Bairro Frei Damião no Município de São José do Sabugí/PB. 
Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 31/12/2019 o prazo para Prestação de 
Serviços de Execução de Obras de Construção de Uma Academia de Saúde 

Localizada na Av. Governador Ronaldo Cunha Lima no Bairro Frei Damião no 

Município de São José do Sabugí/PB, conforme Tomada de Preço n.° 

0001/2016, homologado em 14/12/2016, conforme preceitua o art. 65, 
I, alínea b E art. 57, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí 
Contratada: ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA - ME  

Recursos Financeiros: Recursos de Federais: Ministério do Saúde -  Proposta 
n.° 11850135000116001 – Emenda Parlamenta n.° 24490007 - 4.4.90.51.01 - 

Obras e Instalações – Fundo Municipal de Saúde de São José do Sabugí/PB. 
Data da Assinatura: 20 de Dezembro de 2018 
 
 

  
 

 

 

 

 

 


